
 1 

 Overheidsorganisatie Gemeente Aa en Hunze 

 Officiële naam van de regeling Eerste wijziging van de Verordening op de heffing 
en de invordering van Leges 2018 

 Citeertitel Eerste wijziging Legesverordening 2018 

 Vastgesteld door Gemeenteraad 

 Onderwerp Financiën en Economie 

 Betreft (aard van de wijziging) Nieuwe regeling 

 Bron bekendmaking De Schakel 

 Wettelijke grondslag(en)  Gemeentewet, art. 229,  1e lid, aanhef en 
onderdeel b 

 Gemeentewet, art. 156, 1e en 2e lid, 
aanhef en onderdeel h 

 Paspoortwet, art. 2, 2e  lid 

 Paspoortwet, art. 7 

 Gedelegeerde regelgeving Regeling met betrekking tot de heffing en de 
invordering van gemeentelijke belastingen 

 Datum inwerkingtreding 01-01-2018 

 Datum terugwerkende kracht Niet van toepassing 

 Datum ondertekening 25-01-2018 

 Datum ondertekening 
inwerkingtredingbesluit 

Niet van toepassing 

 Vindplaats publicatie 
inwerkingtredingbesluit 

Niet van toepassing 

 Vervaldatum  

 Kenmerk voorstel 191260 

 VNG Modelverordening Ja 

 Opmerkingen m.b.t. de regeling  

 Samenvatting  

 
 
Tekst verordening: 
 

De raad van de gemeente Aa en Hunze 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Aa en Hunze 
van 12 december 2017; 
 
gelet op:  

- artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h van de Gemeentewet, 
- artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet, 
- artikel 2, tweede lid van de Paspoortwet en  
- artikel 7 van de Paspoortwet 

 
 

b e s l u i t : 
 

vast te stellen de: 
 

“Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2018” 
(Eerste wijziging van de Legesverordening 2018) 



 2 

Artikel I   
Hoofdstuk 3 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2018 behorende tarieventabel wordt 
vervangen door: 

Hoofdstuk 3  Rijbewijzen 

1.3.1  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:  
1.3.1.1 tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs €           39,45   
1.3.1.2 tot het verstrekken van een verklaring van vermissing rijbewijs €           14,80 
   
1.3.2  Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering 

vermeerderd met 
 

€           34,10  
  

1.3.3 Voor de afgifte van het formulier Eigen verklaring (voor Verklaring van 
geschiktheid) wordt het door het Centraal Bureau Rijvaardigheidsbewijzen 
in overleg met het ministerie van Verkeer en Waterstaat vastgestelde 
bedrag in rekening gebracht 

 

 
Artikel II   
Hoofdstuk 6 van titel 3 van de bij de Legesverordening 2018 behorende tarieventabel komt te 
vervallen. 
 
Artikel III 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de derde dag na die van de 
bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018. 
 
Artikel IV 
Deze verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging Legesverordening 2018”. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad der gemeente Aa en Hunze, gehouden op 
25 januari 2017. 
 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
 
 
Mr. E.P. van Corbach. P. van Dijk. 


